Página 153   sexta-feira, 20 de Agosto de 2021 Nº 28.068Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

<BEGIN:1273573:153>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 38/2.021
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, através de
sua Pregoeira Oficial, torna pública a adesão a Ata de registro de preços
por intermédio do Pregão 038/2.021, objetivando a ADESÃO A ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013A/2021, ORIUNDA DO PREGÃO
ELETRÔNICO 001/2020, PROMOVIDO PELO CONSÓRCIO INTER-
MUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE-
CIMAMS, QUE TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, COM OBJETIVO
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍCIPIO DE NOVA XAVANTINA-MT.
Conforme descrito no item da referida ata. EMPRESA DENTETORA: BRINK
MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
nº 79.788.766/0015-38, com o valor global de R$ 406.287,90 (quatrocentos
e seis mil, duzentos e oitenta e sete reais e noventa centavos).

Nova Xavantina - MT, 19 de agosto de 2.021.
Marina Angélica Marca

Pregoeira Oficial.
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1273573:153>
<BEGIN:1273590:153>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2.021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que
fará realizar PREGÃO PRESENCIAL - Para o CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA DE DIREITO PRIVADO PARA EXECUÇÃO DOS PROJETOS DE
INSTALAÇÃO DE SISTEMA FOTOVOLTAICO DESTINADO AS UNIDADES
ESCOLARES, CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHAS E DEMAIS
ANEXOS DO EDITAL, data de abertura dos envelopes 02/09/2.021, às
9h00 (horário de Brasília), no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações,
sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os
Interessados se dirigirem a Comissão de Licitações no endereço supracitado
e/ou através do e-mail: licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site https://
www.novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregaopresencial&ano=2021
Nova Xavantina - MT, 19 de agosto de 2.021.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1273590:153>
<BEGIN:1273618:153>

RESOLUÇÃO Nº. 03/CMAS/2021
DISPÕE SOBRE APRECIAR, DIS-CUTIR E APROVAR DESTINAÇÃO DE
RECURSOS NA ORDEM DE R$ 100.000,00
(CEM MIL REAIS) PARA COMPRA DE UM VEÍCULO TIPO PICK-UP,
CABINE DUPLA E CARROCERIA ESTENDIDA
O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Nova Xavantina
MT, nomeado através da Portaria nº. 1053, de 16 de junho de 2021, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei
Municipal nº. 658, de 11 de março de 1996 e do Regimento Interno, de 29
de março de 1996;
Considerando as decisões do Conselho Municipal de Assistência Social -
CMAS, na 7ª  Reu-nião Ordinária, realizada às 15h do dia 05/08/2021, no
modo virtual pelo aplicativo Meet,
RESOLVE:
I. Aprovar destino de recurso para compra de um veículo utilitário, tipo
pick-up (zero quilometro) cabine dupla e carroceria estendia no valor de
R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS), referentes a Emenda Parlamentar do
Deputado Federal Neri Geller, conquistada junto ao nobre Senador Marcio
Bittar.
II.Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Xavantina MT, 05 de agosto de 2021.
ELISANGELA FIRMINO MAIA DE ARAUJO SILVA

Presidente do CMAS
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1273618:153>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1273371:153>

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 015/2021
Espécie: Termo Aditivo; Contratante: Prefeitura Municipal de Novo
Horizonte do Norte/MT; Contratado: Avante Construções EIRELI - ME;
Base Legal: Lei Federal 8.666/93; Objeto: Termo aditivo de acréscimo
para ajuste do projeto na obra de reforma da unidade de atenção especia-
lizada em saúde - Hospital Municipal Kara José; Natureza da Despesa:
44.90.51.00; Modalidade: Tomada de Preços 001/2021; Valor Global:
4.369,67 (quatro mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e
sete centavos), Convênio: 878866/2018/MS/CAIXA; Data assinatura:
18/08/2021; Vigência: 10/02/2022; Signatários: Silvano Pereira Neves -
Prefeito Municipal de Novo Horizonte do Norte e o Sr. Claudemir Ferreira
de Oliveira, representante da empresa; Fiscais de Contrato: Patrícia
Jamariqueli Castilho e Elisiê Karine de Oliveira.
<END:1273371:153>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1273557:153>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021
PROCESSO Nº 043/2021
TIPO: Menor Preço por item
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio - MT torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial 014/2021, cuja
abertura ocorreu às 14h00min do dia 18 de Agosto de 2021, na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro,
Novo Santo Antônio, Cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS
INCLUINDO PANIFICAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO-MT.
Sagrando vencedora empresa abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ QUANT/
ITENS

VALOR TOTAL

DEIJACI MOURA
PAZ 61267805153

12.766.922/0001-93 07 R$: 344.787,60

VALOR TOTAL R$ 344.787,60 (TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO
MIL, SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E SESSENTA
CENTAVOS).
A Ata Integral de Registro de Preços da empresa acima citada se encontra
à disposição dos interessados nos autos do referido processo licitatório na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio-MT, sito a
Rua 29 de Setembro nº 244, Centro Novo Santo Antônio-MT.

NOVO SANTO ANTONIO-MT, 18 de Agosto 2021.
Pregoeiro

<END:1273557:153>
<BEGIN:1273629:153>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2021
PROCESSO Nº 046/2021
MENOR PREÇO POR ITEM
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio - MT torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico 13/2021, cuja
abertura ocorreu às 14h00min do dia 17 de Agosto de 2021, na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida 29 de setembro, n°.244, Centro, Novo
Santo Antônio, Cujo objeto é o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA UNIDADE BASICA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE
NOVO SANTO ANTONIO - MT,, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO
ANEXO I DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA.”. Sagrando vencedores
as empresas abaixo descrita:

EMPRESA CNPJ QUANT
ITENS

VALOR
TOTAL

DISMART
DISTRIBUIDORA

HOSPITALAR EIRELI

33.688.692/0001-61 03 R$ 52.300,00

DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMETOS BACKES

EIRELI

25.279.552/0001-01 05 R$ 5.980,00

FLYMED COMERCIO
DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

25.034.906/0001-58 02 R$ 3.150,00

FIA COMERCIO
DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

40.724.582/0001-73 03 R$ 12.540,00

CLM FARMA COMERCIO
E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA

40.274.237/0001-85 08 R$ 28.120,00

RET FARMA
DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS
E PRODUTOS

HOSPITALARES EIRELI

12.313.826/0001-90 02 R$ 22.630,00

A2 DISRIBUIDORA
BRASIL LTDA

38.140.640/0001-70 01 R$ 4.160,00

EXCLUSIVA
DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA

14.905.502/0001-76 01 R$ 19.840,00

MELO COMERCIO DE
MEDICAMENTOS E

MATERIAIS HOSPITALAR
LTDA

39.241.426/0001-72 07 R$ 30.742,00

GREEN FARMACEUTICA
EIRELI

03.411.908/0001-86 06 R$ 27.757,38

VALOR TOTAL R$ 207.219,38 (DUZENTOS E SETE MIL, DUZENTOS E
DEZENOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS).
As Atas Integrais de Registro de Preços das empresas acima citadas, se
encontram à disposição dos interessados nos autos do referido processo
licitatório na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo Santo

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT